

یادداشت

ضعف مسئولیت‌پذیری در قبال سلامت روان جامعه مشهود است

محمدرضا محمدی /روان‌شناس فراوانی آسیب‌ها، نشانه‌ها بارز ضعف مسئولیت‌پذیری در قبال سلامت روان جامعه است که همواره چند قدم از این آسیب‌ها عقب هستیم. از این رو باید به سمت ارتقای سلامت اجتماعی پیش رفت. آسیب‌های اجتماعی و رفتارهای نابه‌هنجار در هر جامعه‌ای با شدت و ضعف‌هایی مختلف وجود دارد. به عبارتی می‌توان گفت تا زمانی که قوانین به عنوان عامل بازدارنده به نحو مطلوب و بایسته در جامعه جاری و ساری نشود، این گونه رفتارها از سوی هر فرد یا گروه‌ای قانون‌شکن سر خواهد زد.همان‌طور که همه روزه شاهد بروز از سوسوی هر فرد یا گروه‌ای قانون‌شکن سر خواهیم زد.همان‌طور که همه روزه شاهد بروز انواع و اقسام آسیب‌ها در اشکال مختلف در گوشه و کنار جامعه هستیم، این نشان از ضعف مسئولیت‌پذیری در قبال سلامت روان جامعه است و باید اذعان کرد همیشه چند قدم از آسیب‌ها عقب هستیم؛ از این رو باید به سمت ارتقای سلامت اجتماعی پیش رفت. در بحث مشاخره و درگیری‌های خیابانی، عدم کنترل تشبیه در مدارس، عدم تحمل یکدیگر، طلاق و انواع اقسام آن، عدم کنترل خشم، اعتیاد و سوء مصرف مواد مخدر، درگیری در ورزشگاه‌ها و درگیری‌های قومی در مناطق روستایی، جملگی این موارد که متأسفانه همه روزه با برخی آن‌ها مواجه هستیم، تجربه نشان داده که خلأهایی از باب درمان و آموزش در جامعه وجود دارد که بروز آسیب‌های اجتماعی را سبب می‌شود. باید واقعیت را پذیرفت در جایی که آموزش‌های مهارتی در زمینه سلامت و بهداشت روان جامعه ضعف داشته باشد، آسیب‌ها روز به روز بیشتر و به شکل‌های مختلف بروز خواهد کرد. تا زمانی که نگاه در مان‌محور در حوزه آسیب‌های اجتماعی جایگاه واقعی خود را نیابد و به عنوان اصل اساسی برای پیشگیری از هنجارشکنی‌ها در سطح جامعه کارایی چندانی نداشته باشد، باید هر روز شاهد رخ داده‌های جدید در این حوزه بود. اختلالات رفتاری مانند تشنج، التیپ، استرس و اضطراب و ترس تا زمانی که در جامعه نتوان آسیب‌ها را در اشکال مختلف کنترل کرد، وجود خواهد داشت و این رو همیشه خداهایی که اثر سوء به روی روان جامعه می‌گذارد، جلوتر از قوانین محدود کننده هنجارشکنی است و مشکلاتی را برای ساکنان آن بوجود می‌آورد. شناسایی زمینه بروز مشکلات و آسیب‌های اجتماعی و برچیدن منابع و مراکز آسیب‌زا باید در اولویت کاری مسئولان بهداشت روان و سلامت جامعه و همه دست‌اندرکاران قرار گیرد و در کنار آن، موضوع پیشگیری مشکلات برای افراد و گروه‌های در معرض خطر و یا کسانی که دچار آسیب‌های اجتماعی و روانی شده‌اند، دنبال‌شود. نقش والدین در مهارت‌آموزی کودکان در دوره خردسالی را برای جلوگیری از آسیب‌ها در جامعه بسیار با اهمیت است. زمینه بسیاری از آسیب در سال‌های نخست زندگی هر فرد شکل می‌گیرد و باید اذعان کرد در زمینه ارائه آموزش‌های فرزندپروری به خانواده‌ها غفلت شده است.

فرزندپروری، حداقل کاری است که توسط پدر و مادر در وهله نخست انجام خواهد پذیرفت و در کنار آن دیگر نهادهای آموزشی با ارائه مهارت و آموزش‌های مختلف علمی و یا تکیه بر آموزه‌های فرهنگی و دینی به کودک و حتی به والدین با توجه به شرایط سنی آنان، نسبت به الگوهای رفتاری به هنجار که سلامت روان جامعه را تضمین خواهد کرد، اقدامات بعدی را عهده دار خواهند شد.

بسیاری از مشکلات و بز هکاری‌هایی که در دوران بزرگ‌سالی نمایان می‌شود، طبق مطالعات انجام شده در اثر ارشادنن نیازهای عاطفی در دوران کودکی و خردسالی است. بحران‌های عاطفی مانند زخمی در روح و روان فرد که در اثر ضربات روحی دوران کودکی به وجود می‌آید، تمام رفتارهای دوران بزرگسالی را تحت تأثیر خود قرار می‌دهد. با مهارت آموزی زندگی سالم و ارائه تفکر منطقی و تحلیل مسائل روز، ایجاد ارتباط متقابل و همدلی، به هر قشری متناسب با مقتضیات سنی و زمانی بخصوص به والدین از سوی دست‌اندرکاران و متولیان امر بهداشت روان جامعه، می‌توان اختلالات رفتاری خشم و استرس، پرخاشگری، افسردگی و درگیری را به حداقل رساند و نیازهای افراد را محقق ساخت.

۶ هزار لابراتوار دندان سازی غیرمجاز در کشور فعالیت می‌کنند

ایرنا: رئیس انجمن صنفی کارآفرینان پروتز دندان گفت: حدود شش هزار لابراتوار دندان‌سازی غیرمجاز در کشور فعالیت دارند که هیچ نظارتی از سوی وزارت بهداشت بر فعالیت آن‌ها صورت نمی‌گیرد. کبریایی‌زاده افزود: لابراتوارهای مذکور توسط افراد غیر متخصص و فاقد تحصیلات دانشگاهی رشته مربوطه به صورت زیرزمینی فعالیت می‌کنند. وی اظهار داشت: این لابراتوارها به صورت غیرقانونی و مستقیم با بیمار ارتباط برقرار کرده و با تجهیزات غیر استاندارد اقدام به قالب‌سازی دندان بیماران می‌کنند. وی تصریح کرد: با توجه به آخذ هزینه کم فعالان این لابراتوارها از بیماران نیازمند درمان و اطلاعات کم مراجعه‌کنندگان از عوارض به وجود آمده بر سلامت آن‌ها، لابراتوارها یادشده مورد استقبال این مراجعان هستند. وی خاطر نشان کرد: برخی از دندان‌پزشکان نیز به دلیل هزینه کمتر با این لابراتوارها کار می‌کنند که سلامت مردم و احتمال خطر شیوع بیماری‌های ایدز و هپاتیت را به دلیل استفاده از تجهیزات غیر استاندارد ایجاد می‌کند.

جامعه Society

NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda

بررسی چندجانبه انتشار فیلم خوراکی‌های حاوی قرص و کپسول در فضای مجازی که جهان حقیقی را آشفته کرد

شلیک به آیندگان

و به نظر می‌رسد ایجاد رعب و وحشت و تخریب وجهه صنایع غذایی به طور عام مورد هدف بوده است.

«هر دم از این باغ بی‌بری می‌رسد!» شاید این بهترین تعبیر برای «دنیای این روزهای ما» باشد. حالا در تازه‌ترین فقره شاهد انتشار تصویری هستیم؛ سخت ترسناک. قرص‌ها و کپسول‌هایی که روایت‌های زیادی را با خود منتشر کرده‌اند. روه مسئولان مربوطه هم مثل همیشه متناقض است. تردید، تکذیب و تأیید. در هر حال باید منتظر ماند تا کسی بیاید و سوپرایزمان کند.

گزارشی از وجود داروهای مخدر یا قرص برنج در نمونه‌های ارسالی نداریم

کیانوش جهانپور، سخنگوی غذا و دارو گفته است: اشخاصی در فضای مجازی به دنبال ایجاد هرج‌ومرج و پیگیری اهداف خاص هستند و موضوع ربطی به تولید کیک، ویسفر و کارخانه‌ها و صنایع غذایی ندارد. تا این لحظه گزارشی از وجود داروهای مخدر یا قرص برنج در نمونه‌های ارسالی نداریم و داروهای بررسی شده اغلب داروهای خانگی از جمله استامینوفن، بروفن، استیریزین، هیدروکسی‌زین، متوکلوپرامید و حتی بلیستر خالی بوده

شده‌اند. مغازه‌ای البته خاطر نشان کرده

ایستنا: روز دوم شهریورماه سال جاری شکایتی با عنوان کلاهبرداری از طریق فروش اقساطی خودرواز مرجع قضایی به منظور رسیدگی تخصصی به اداره چهاردهم پلیس آگاهی تحویل داده شد و در همین مدت زمان نیز پرونده‌های مشابه دیگری به این معاونت تحویل داده شد. رسیدگی به این موضوع در دستور کار قرار گرفت و طی بررسی‌های انجام شده از سوی پلیس مشخص شد که اعضای سه شرکت به بهانه فروش خودروهای اقساطی مبالغی را از تعدادی مالباخته دریافت کرده‌اند؛ اما زمانی که تاریخ تحویل

عکس خبر



تحقق رویای «برند» با لباس عروس صورتی آرزوی یکی دیگر از کودکان مبتلا به بیماری سرطان به نام «برند» با پوشیدن لباس عروس صورتی در اهواز محقق شد.

خبرگزاری ایرنا علی‌عرف

اینفوگرافی

لایحه حمایت از حیوانات در انتظار تصویب مجلس

فارس: معاون حقوقی سازمان حفاظت محیط زیست، در خصوص آخرین وضعیت لایحه حمایت از حیوانات اظهار کرد: سازمان حفاظت محیط زیست نسبت به لایحه‌ای که دولت برای مجلس شورای اسلامی در خصوص حمایت از حیوانات تنظیم کرده بود ابرار وارد کرد. وی افزود: جلساتی در رابطه با این موضوع با نهاد ریاست جمهوری بر گزار کردیم و بر همین اساس وظایفی را به سازمان محیط زیست محول کردند که مورد اعتراض واقع شد. دانشجویان گفت: سازمان حفاظت محیط زیست تنها وظیفه حاکمیتی و نظارتی را بر عهده دارد و به این گونه موضوعات برای اجرا از نظر قانونی نمی‌تواند ورود کند. وی افزود: موضوع نظارت بر حیوان آزاری در شهرها بر عهده وزارت کشور و شهرداری است و سازمان محیط زیست زیر مجموعه این دو دستگاه است که در خصوص این مسئله همکاری می‌کند. معاون محیط زیست تصریح کرد: نمایندگان مجلس شورای اسلامی طرحی را ارائه داده‌اند که امیدواریم هر چه زودتر تصویب شود.



است: با وجود آنکه این قرص‌ها در میان انواع بیسکویت، تیتاب، کیک و ... کاملاً سالم هستند از این‌رو می‌توان گفت که این امر توسط افراد «غفوی» در حال انجام است که هم‌اکنون از طریق سازمان امنیت و پلیس پیگیر این موضوع هستیم؛ چراکه علاوه بر ایجاد مشکلاتی برای کارخانه‌ها، سلامت مردم در معرض خطر است.

نظارت بر سلامت محصولات دارو است عهده‌سازمان غذا و دارو است محمد قلیه، مدیر کل دفتر امور خدمات بازرگانی وزارت صمت نیز ضمن موظف دانستن سازمان غذا و داروی کشور بر امر سلامت مواد غذایی عنوان کرده است: در شبکه توزیع کالا‌های خوراکی و بهداشتی وزارت صمت و وزارت بهداشت همکاری می‌کنند؛ ما وظیفه نظارت بر مسائل مالی و بازرگانی، جلوگیری از سوءاستفاده‌گری‌های دلال‌ها، کنترل حلقه‌های تجارت، نظارت بر کالا‌هایی که از دولتی بر آن‌ها تعلق گرفته و موارد مربوط به مدیریت توزیع را بر عهده داریم، اما نظارت بر سلامت محصولات بر عهده سازمان غذا و دارو است.

کشف یک انبار شامل حدود ۳۰ هزار قطعه کیک آلوده به هیج بخش نام‌های صادر مدیرکل سلامت و تندرستی وزارت آموزش و پرورش در خصوص شایعه بیابیه آموزش و پرورش در این‌باره به «آفتاب‌نیوز» گفت: هیچ بخش‌نامه‌ای صادر نکردیم.

شرکت‌ها را با مشخصات بیتا و ناهید که ۲۸ ساله بودند و حسام ۳۰ ساله، حمید ۴۰ ساله و حامد ۳۶ ساله دستگیر و به‌اداه چهاردهم پلیس آگاهی تهران منتقل کردند. پس از انتقال متهمان به پلیس آگاهی حسام که مدیر عامل شرکت محسوب می‌شد، در تشریح شکرد کلاهبرداری خود به پلیس گفت که ایده این اقدام را از یکی از دوستانش گرفته که خود او در حال حاضر به جرم کلاهبرداری در زندان است. متهم در ادامه نیز گفت که پس از اخذ مبالغی از ۱۸ میلیون تا ۶۰ میلیون تومان زمانی را برای تحویل خودرو اعلام می‌کرده‌اند اما زمانی که موعد تحویل فرا می‌رسید به بهانه‌های مختلف کار را به تعویق

می‌انداختند تا جایی که مشتری به دلیل سرگردانی، از خرید خودرو منصرف می‌شدند و کلاه‌براران با کسر درصدی از مبلغ، چک‌های مدت‌داری را به مشتریان خود می‌دادند.

در ادامه نیز با مبلغ به دست آمده، بدهی مشتری‌های قبلی را پرداخت می‌کردیم. بر اساس اطلاعات پلیس، متهمان تاکنون تحت پوشش نام سه شرکت از ۸۰ نفر از شهروندان بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده‌اند. هم‌اکنون نیز هر پنج متهم برای انجام تحقیقات تکمیلی با دستور بازپرس شعبه ۳ دادسرای ناحیه ۱۸ تهران در اختیار اداره ۱۴ پلیس آگاهی پایتخت قرار دارند.



کوتاه از جامعه

مدیرکل بهزیستی گلستان خبر داد،

واگذاری یک هزار و ۵۷ واحد

مسکونی به افراد دارای معلولیت

فاطمه احمدی /گروه ایران

ahmadiazanini1363@yahoo.com

مدیرکل بهزیستی استان گلستان، در آیین واگذاری یک هزار و ۵۷ واحد مسکونی به افراد دارای معلولیت و مددجویان تحت پوششش به مناسبت فرا رسیدن روز جهانی معلولین در سطح کشور اظهار کرد: از مجموع واحد مسکونی واگذار شده در کشور ۷۹ واحد برای مددجویان معلولان بهزیستی در استان گلستان بود. وی ادامه داد: از تعداد ۷۹ واحد مسکونی که در استان واگذار شد ۱۹ واحد برای خانواده‌های دارای دو معلول هستند که با همکاری شرکای بهزیستی، بنیاد مستضعفان، بنیاد مسکن، خیرین مسکن ساز، مسکن و شهرسازی آماده و تحویل این عزیزان شد. غفاری متذکر شد: ۵۸ واحد دیگر نیز به صورت خودمالکی ساخته شد و دو واحد نیز مددجویان دارای دو معلول تمایل داشتند خودمجری ساخت این واحدها باشند که موفق شدیم این واحدها را هم نیز تحویل عزیزان دهیم. وی به کمک بلاعوض یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومانی بهزیستی در سال گذشته در این زمینه اشاره کرد و ابراز داشت: در سال گذشته در بحث خانواده‌های دارای دو معلول ۳۰ میلیون تومان در حوزه شهری و ۱۸ میلیون تومان در حوزه روستایی کمک بلاعوض اتفاق می‌افتاد که در سال جدید این مبلغ در حوزه شهری به ۶۰ میلیون تومان و در حوزه روستایی به ۳۸ میلیون تومان رسیده است. مدیر کل بهزیستی گلستان درباره وضعیت سالمندان در استان گفت: طرح غربال‌گری و توانمندسازی ۱۰۰ نفر سالمند در بندرگز و مینودشت حدود یک‌ماه و نیم شروع شده است. غفاری بیان کرد: برای خانواده‌های دارای یک معلول و کسانی که تحت پوشش هستند ۱۰ میلیون تومان کمک بلاعوض برای خرید و ساخت خانه به این افراد اختصاص داده می‌شود. وی تصریح کرد: برای اولین بار مرکز توان‌بخشی اختلالات بلع و تغذیه به علت مشکلات فک و دندان در استان افتتاح می‌شود.

معاون توان‌بخشی

سازمان بهزیستی کشور خبر داد:

ثبت‌نام ۳۰۰۰ معلول

در آزمون استخدامی

مهر: معاون توان‌بخشی سازمان بهزیستی کشور در خصوص حضور افراد دارای معلولیت در آزمون استخدامی گفت: در این آزمون سه هزار و ۴۶ فرد دارای معلولیت ثبت‌نام کردند و بیشترین شغل مورد تقاضا آموزگاری است. محمدنفری گفت: با تلاش‌های انجام شده و با نظارت سازمان اداری و استخدامی کشور تمام دستگاه‌هایی که از طریق آزمون فراگیر استخدام به جذب نیرو می‌کنند ملزم به رعایت سهمیه ۳ درصد افراد دارای معلولیت مطابق با ماده ۱۵ قانون حمایت از حقوق معلولان هستند. وی ادامه داد: در هفتمین آزمون فراگیر استخدامی کشور که در پایان آبان ماه برگزار شد، ۳ هزار و ۴۶ فرد دارای معلولیت ثبت‌نام کرده بودند که جسمی -حکتی (۵۴ درصد)، ۹۶۶ نفر دارای معلولیت بینایی (۳۳ درصد) و ۴۲۵ نفر دارای معلولیت شنوایی (۱۳ درصد) بودند.

مسئول واردات گونه‌های نادر جانوری

خبر داد،

ورود نخستین شیرهای سفید

از قاره سیاه به کشور

باشگاه خبرنگاران جوان: مسئول واردات گونه‌های نادر جانوری گفت: یک جفت شیر سفید نر و ماده از آفریقا وارد کشور شد. او در ادامه گفت: این شیرهای سفید که سه ماهه هستند با هدف کمک به تکثیر این گونه جانوری و کاهش بیماری‌های زنتیکی که از طریق جفت‌گیری شیرهای هم‌خون به وجود می‌آید، وارد ایران شده‌اند. نویزی، با اشاره به این که این که شیر نر «هیر» و شیر ماده «ننا» نام دارند، یادآور شد: این توله شیرها در مرکز نگهداری و بازپروری حیات وحش استان البرز نگهداری می‌شوند.

مدیرعامل اتحادیه تاکسی‌رانی کشور

بررسی بسته معیشتی

تاکسی‌رانان در وزارت صمت

مهر: مدیرعامل اتحادیه تاکسی‌رانی کشور از بررسی پیشنهادهات این اتحادیه برای بسته معیشتی رانندگان تاکسی در ستاد تنظیم بازار وزارت صمت خبر داد. مرتضی ضامنی گفت: پیشنهادهات خود را از طریق وزارت کشور برای ستاد تنظیم بازار ارسال کردیم تا یک‌سری کالاها از جمله کالاهای تنظیم‌بازاری که نرخ مصوب دارد در اختیار قرار بگیرد که با نرخ مصوب دولتی به رانندگان عرضه شود. وی افزود: بررسی پیشنهادهات ما تمام نشده و جمع‌بندی انجام نشده است در کنار این مجموعه اتحادیه تاکسی‌رانی، توزیع لاستیک با نرخ مصوب دولتی را در دستور کار قرار داده‌ایم.

حمایت از بیماران کلیوی

بیماری‌های کلیوی به اختلال‌هایی گفته می‌شود که به کلیه‌ها یعنی دو اندامی آسیب می‌زند که هورمون‌های معینی را تولید و میزان مواد شیمیایی را در خون تنظیم می‌کنند.

علائم بیماری کلیه

بیماری‌های کلیوی به اختلال‌هایی گفته می‌شود که به کلیه‌ها یعنی دو اندامی آسیب می‌زند که هورمون‌های معینی را تولید و میزان مواد شیمیایی را در خون تنظیم می‌کنند.

دردهمست‌بهاوما
بروزمراقب‌منظما